АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО  РАЙОНА                                                                                             КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            2018                                     п. Рощинский                                                     № -п
О внесении изменений в постановление от 27.04.2015  № 9-п «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Рощинского сельсовета»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьей 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 № 155 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов»  руководствуясь Уставом Рощинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 27.04.2015  № 9-п «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Рощинского сельсовета» следующие изменения:

- в разделе 1 Положения п.1.3 изложить в следующей редакции:

«Твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами».

- в разделе 1 Положения слова «бытовые отходы» заменить словами «твердые коммунальные отходы».

- в разделе 2 Положения  слова «бытовые отходы» заменить словами «твердые коммунальные отходы».

- в разделе 3 Положения  слова «бытовые отходы» заменить словами «твердые коммунальные отходы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».
Глава сельсовета                                                                              Т.Т. Кириллова